



EUROPEISKA
KOMMISSIONEN

Bryssel den 27.2.2019
COM(2019) 152 final

ANNEX

BILAGA

till

RAPPORT FRÅN KOMMISSIONEN TILL RÅDET

**Lägesrapport om genomförandet av rådets rekommendation av den 20 september 2016
om inrättande av nationella produktivitetsnämnder**

Bilaga: översikt över de nationella produktivitetsnämnderna och deras egenskaper (enligt vad de själva eller delegaterna i kommittén för ekonomisk politik rapporterat)

Medlemsstat	Institutionens namn	Datum för utnämning	Institutionell struktur	Analys och verksamhet
AT	<i>Ska inrättas under första halvåret 2019</i>			
BE	Nationella produktivetsrådet	Nov 2018	- Ny enhet - Institutionens mandat är inte tidsbestämt - Sex ledamöter företräder oberoende institutioner på federal nivå (Ekonomiska rådets sekretariat, Belgiens nationalbank och Federala planeringsbyrån) och sex ledamöter är företrädare på regional nivå - Produktivetsnämndens arbete stöds av ett sekretariat med särskilt utsedda experter - Fattar självständigt beslut om sitt arbetsprogram men inte om lönesättning - Resultaten behöver inte valideras av myndigheter	- Möjlighet att själv bedriva forskning och göra analyser - Tillgång till information garanteras i lag - Berörda parter och andra relevanta ekonomiska aktörer är inte permanenta ledamöter i produktivitetsnämnden, men rådfrågas. - Förmågan att snabbt kommunicera med allmänheten, t.ex. genom nämndens webbplats, garanteras i lag.
BG	<i>Kommer inte att utse någon nationell produktivitetsnämnd</i>			
CY	Cyperns råd för ekonomi och konkurrenskraft	Jun 2018	- Ny enhet - Produktivetsnämnden har ett treårigt mandat - Åtta ledamöter från den akademiska världen, näringslivet och finanssektorn samt en ledamot från offentliga sektorn - Produktivetsnämndens arbete stöds av ett sekretariat med medlemmar från ett regeringsdepartement - Fattar självständigt beslut om sitt arbetsprogram - Resultaten behöver inte valideras av myndigheter	- Forskning och analyser produceras av nämndens undergrupper samt av andra institutioner och genom att uppgifter läggs ut på externa konsulter, efter en preliminär analys av varje fråga av intresse av nämndens undergrupper - Berörda parter och andra relevanta ekonomiska aktörer är inte permanenta ledamöter i produktivitetsnämnden, men rådfrågas. - Offentlig kommunikation av produktivitetsnämndens resultat sker t.ex. genom dess webbplats och pressmeddelanden
CZ	<i>Kommer inte att utse någon nationell produktivitetsnämnd</i>			
DE	<i>Ska inrättas (ingen bestämd tidpunkt har dock rapporterats)</i>			

Medlemsstat	Institutionens namn	Datum för utnämning	Institutionell struktur	Analys och verksamhet
DK	Danska ekonomiska råden	2017	• Bygger på en befintlig institution • Institutionens mandat är inte tidsbestämt • Leds av fyra universitetsprofessorer • Produktivitetsnämndens arbete stöds av ett sekretariat med särskilt utsedda experter • Fattar självständigt beslut om sitt arbetsprogram • Resultaten behöver inte valideras av myndigheter	• Har möjlighet att själv bedriva forskning och göra analyser och kan även lägga ut analysarbete på tredje part • Berörda parter och andra relevanta ekonomiska aktörer är inte permanenta ledamöter i produktivitetsnämnden, men rådfrågas. • Offentlig kommunikation av produktivitetsnämndens resultat sker t.ex. genom dess webbplats och pressmeddelanden
EE			<i>Ska inrättas (ingen bestämd tidpunkt har dock rapporterats)</i>	
EL	KEPE (*)			
ES			<i>Ska inrättas (ingen bestämd tidpunkt har dock rapporterats)</i>	
FI	Produktivitetsnämnden	Aug 2018	• Ny enhet • Institutionens mandat är inte tidsbestämt • Fyra medlemmar från Finansministeriet, den akademiska världen och forskningsinstitut • Produktivitetsnämndens arbete stöds av ett sekretariat med medlemmar från ett regeringsdepartement • Fattar självständigt beslut om sitt arbetsprogram • Resultaten behöver inte valideras av myndigheter • Funktionell självständighet garanteras i lag	• Har möjlighet att själv bedriva forskning och göra analyser och kan även lägga ut analysarbete på tredje part • Berörda parter och andra relevanta ekonomiska aktörer är inte permanenta ledamöter i produktivitetsnämnden, men produktivitetsnämnden kommer att presentera sitt arbete för dem

Medlemsstat	Institutionens namn	Datum för utnämning	Institutionell struktur	Analys och verksamhet
FR	Nationella produktivetsrådet	Jun 2018	- Ny enhet - Institutionens mandat är inte tidsbestämt - Tolv ledamöter bestående av oberoende ekonomer från den akademiska världen - France Stratégie tillhandahåller produktivetsnämnden tekniskt stöd och sekretariatsjänster - Fattar självständigt beslut om sitt arbetsprogram - Resultaten behöver inte valideras av myndigheter	- Har möjlighet att själv bedriva forskning och göra analyser och kan även lägga ut analysarbete på tredje part - Berörda parter och andra relevanta ekonomiska aktörer är inte permanenta ledamöter i produktivetsnämnden, men rådfrågas. - Offentlig kommunikation av produktivetsnämndens resultat sker t.ex. genom dess webbplats och pressmeddelanden
HR	Ska inrättas inom de kommande sex till nio månaderna			
HU	Nationella konkurrenskraftsrådet	Okt 2016	- Ny enhet som leds av finansministern - Institutionens mandat är inte tidsbestämt - Åtta ledamöter från regeringen, näringslivet och den akademiska världen - Produktivetsnämndens arbete stöds av ett sekretariat med medlemmar från ett regeringsdepartement - Fattar självständigt beslut om sitt arbetsprogram - Resultaten behöver inte valideras av myndigheter	- Har möjlighet att själv bedriva forskning och göra analyser och kan även lägga ut analysarbete på tredje part - Publicering av årsrapport ingår inte produktivetsnämndens mandat - Berörda parter och andra relevanta ekonomiska aktörer kan utses till ledamöter av produktivetsnämnden
IE	Nationella konkurrenskraftsrådet	Mar 2018	- Bygger på en befintlig institution - Institutionens mandat är inte tidsbestämt 16 ledamöter från näringslivet, näringslivsorganisationer och fackföreningar, företrädare från regeringsdepartement deltar i möten i nationella konkurrenskraftsrådet i en rådgivande roll - Produktivetsnämndens arbete stöds av ett sekretariat med medlemmar från ett regeringsdepartement - Fattar självständigt beslut om sitt arbetsprogram och sina egna förfaranden - Årsrapporter presenteras för regeringen för kännedom innan de offentliggörs, för att uppmärksamma regeringen på dessa rapporter	- Har möjlighet att själv bedriva forskning och göra analyser och kan även lägga ut analysarbete på tredje part - Företrädare för arbetsgivare och arbetsgivareföreningar är ledamöter i produktivetsnämnden - Meningsskiljaktigheter offentliggörs för allmänheten genom att mötesprotokoll publiceras - Offentlig kommunikation av produktivetsnämndens resultat sker t.ex. genom dess webbplats och pressmeddelanden

Medlemsstat	Institutionens namn	Datum för utnämning	Institutionell struktur	Analys och verksamhet
IT			<i>Ska inrättas under första halvåret 2019</i>	
LT	Ministeriet för ekonomi och innovation	2017	• Bygger på en befintlig institution • Institutionens mandat är inte tidsbestämt • En grupp bestående av två analytiker inom ekonomiministeriet • Fattar självständigt beslut om sitt arbetsprogram • Resultaten måste valideras	• Har möjlighet att själv bedriva forskning och göra analyser och kan även lägga ut analysarbete på tredje part • Berörda parter och andra relevanta ekonomiska aktörer är inte permanenta ledamöter i produktivitetsnämnden, men rådfrågas.
LU	Nationella produktivitetsrådet	Sep 2018	• Ny enhet • Institutionens mandat är inte tidsbestämt • Fem ledamöter varav ordföranden kommer från observationsorganet för konkurrenskraft • Observationsorganet för konkurrenskraft tillhandahåller produktivitetsnämnden tekniskt stöd och sekretariatstjänster • Fattar självständigt beslut om sitt arbetsprogram • Resultaten behöver inte valideras av myndigheter • Funktionell självständighet garanteras i lag	• Har möjlighet att själv bedriva forskning och göra analyser och kan även lägga ut analysarbete på tredje part • Tillgång till information garanteras i lag • Berörda parter och andra relevanta ekonomiska aktörer kan utses till ledamöter av produktivitetsnämnden • Offentlig kommunikation av produktivitetsnämndens resultat sker t.ex. genom dess webbplats och pressmeddelanden
LV			<i>Ska inrättas (ingen bestämd tidpunkt har dock rapporterats)</i>	
MT	Maltas nationella produktivitetsnämnd (*)			
NL	CPB Nederländernas byrå för ekonomisk-politisk analys	Apr 2017	• Bygger på en befintlig institution • Institutionens mandat är inte tidsbestämt • Forskningsinstitut med en direktör och egen personal inom Nederländernas ekonomiministerium • Fattar självständigt beslut om sitt arbetsprogram och sin kommunikationsstrategi • Resultaten behöver inte valideras av myndigheter • Funktionell självständighet garanteras i lag	• Har möjlighet att själv bedriva forskning och göra analyser och kan även lägga ut analysarbete på tredje part • Berörda parter och andra relevanta ekonomiska aktörer kan utses till ledamöter av produktivitetsnämnden • Offentlig kommunikation av produktivitetsnämndens resultat sker t.ex. genom dess webbplats och pressmeddelanden

Medlemsstat	Institutionens namn	Datum för utnämning	Institutionell struktur	Analys och verksamhet
PL	<i>Kommer inte att utse någon nationell produktivitetsnämnd</i>			
PT	Produktivitetsnämnden	Mar 2018	• Bygger på en befintlig institution • Produktivitetsnämnden har ett treårigt mandat • Två ledamöter (generaldirektörer) från finansministeriet respektive ekonomiministeriet • Fattar självständigt beslut om sitt arbetsprogram • Resultaten behöver inte valideras av myndigheter	• Möjlighet att själv bedriva forskning och göra analyser • Berörda parter och andra relevanta ekonomiska aktörer är inte permanenta ledamöter i produktivitetsnämnden, men kan rådfrågas. • Offentlig kommunikation av produktivitetsnämndens resultat sker t.ex. genom dess webbplats
RO	Rådet för ekonomisk planering	Aug 2018	• Bygger på en befintlig institution • Institutionens mandat är inte tidsbestämt • Elva medlemmar, från den akademiska världen och det civila samhället • Nationella kommissionen för strategi och prognos tillhandahåller produktivitetsnämnden tekniskt stöd och sekretariatstjänster • Fattar självständigt beslut om sitt arbetsprogram • Resultaten behöver inte valideras av myndigheter	• Har möjlighet att själv bedriva forskning och göra analyser och kan även lägga ut analysarbete på tredje part • Tillgång till information garanteras i lag • Berörda parter och andra relevanta ekonomiska aktörer är inte permanenta ledamöter i produktivitetsnämnden, men kan rådfrågas. • Olika ståndpunkter redovisas för allmänheten på webbplatsen • Offentlig kommunikation av produktivitetsnämndens resultat sker t.ex. genom dess webbplats och pressmeddelanden
SE	<i>Kommer inte att utse någon nationell produktivitetsnämnd</i>			
SI	Institutet för makroekonomisk analys och utveckling	Apr 2018	• Bygger på en befintlig institution • Institutionens mandat är inte tidsbestämt • Forskningsinstitut med en direktör och egen personal • Fattar självständigt beslut om sitt arbetsprogram • Resultaten behöver inte valideras av myndigheter	• Möjlighet att själv bedriva forskning och göra analyser • Berörda parter och andra relevanta ekonomiska aktörer är inte permanenta ledamöter i produktivitetsnämnden, men kan rådfrågas. • Offentlig kommunikation av produktivitetsnämndens resultat sker t.ex. genom dess webbplats och pressmeddelanden
SK	Institutet för strategi och analys (**)			

Medlemsstat	Institutionens namn	Datum för utnämning	Institutionell struktur	Analys och verksamhet
UK			<i>Kommer inte att utse någon nationell produktivitetsnämnd</i>	

(*) De lagtexter som ligger till grund för inrättandet av den grekiska och den maltesiska produktivitetsnämnden har ännu inte antagits, varför resten tabellen lämnas tom.

(**) Institutet för strategi och analys har utsetts till sekretariat för produktivitetsnämnden.